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I din hand håller du Stadsmissionens verksamhetsberät-
telse för år 2008. 
Under året som gått har Stadsmissionen tagit ett långt 
kliv fram i frågor som gäller årsomsättning, antal an-
ställda och kvalitetssäkring av verksamheter. 
Inledningsvis vill jag nämna fyra, för Stadsmissionen 
speciella händelser:
”Piletorp i Lund” blev, från och med den förste januari 
”Stadsmissionens stöd och logiboende”. Det var första 
gången i Stadsmissionens historia som en verksamhet 
övertogs från en annan organisation. Vi har lärt oss 
mycket under detta år och är glada över att verksamhe-
ten utvecklas och att vi tillsammans med den personal 
vi ”övertog”, skapat ett positivt arbetsklimat som 
gynnar de boende.
Allt om detta går att läsa längre fram i årsberättelsen. 

Den andra händelsen var att stadsmissionerna i Sverige 
bildade, under början av året ”Riksföreningen Sveriges 
Stadsmissioner”. Syftet med föreningen är att tillvarata 
samverkansmöjligheter vad gäller opinionsbildning, 
marknadsföring, nationella insamlingar och naturligt-
vis utbyta erfarenheter med varandra. Då stadsmis-
sionerna i Sverige historiskt har en lokal förankring 
som har förvaltats, och även i framtiden kommer att 
förvaltas, inom den egna organisationen har det inte 
tidigare funnits någon formell samverkan. Bildandet 
av riksföreningen är en naturlig utveckling som alla 
stadsmissionerna har något att vinna på.

För det tredje vill jag nämna en verksamhet, som bety-
der mycket för många och det är öppnandet av ”Enter”. 
Enter är en verksamhet som arbetar till stöd för unga 
flickor i åldern 13-20 år. Det finns ett dokumenterat 
behov av hjälp och stöd till denna målgrupp och det 
har länge varit en önskan att Stadsmissionen ska driva 
en ungdomsverksamhet i förebyggande syfte. 
Det blev ”Enter” som inledningsvis startar Stadsmis-
sionens, förhoppningsvis framtida utvecklande arbete 
bland ungdomar.
”Enter” finns, sedan några år även i Stockholm. Verk-
samheten i Malmö startade upp under april månad år 
2008. Många flickor har sökt sig dit, följt med kompi-
sar och/eller blivit tipsade att det finns någonstans där 
man kan få läxhjälp, få utrymme att ”tjejsnacka”, äta 
middag eller helt enkelt bara får vara sig själva.

Den fjärde händelsen under år 2008 som bör nämnas, 
är biskop Antje Jackelens visitation av Stadsmissionen, 
som ägde rum i samband med visitationen av övriga 
Svenska Kyrkan i Malmö. Det är viktigt för både 
Svenska Kyrkan och för Stadsmissionen att bli betrak-
tad som en självklar del av den diakonala verksamhe-
ten i Lunds stift. 
Även om Stadsmissionen är en självständig stiftelse så 
önskar vi naturligtvis att verksamheten ska uppfattas 
av Svenska Kyrkan, som en självklar del av den kristna 
kyrkans diakonala omsorg för människor och som en 
fristående aktör bidra till mångfald genom professio-
nellt arbete inom utbildning, vård och social omsorg. 

Birthe Wallin
direktor

Årskrönika 2008
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Sedan 2006 har Stadsmissionen serverat frukost kost-
nadsfritt till alla besökare och lunch för 20 kronor. 
Detta var ett mål i Café Davids verksamhet och detta 
har bidragit till mycket positiva reaktioner när det gäl-
ler hälsa och välmående hos våra besökare. Detta möj-
liggjordes med hjälp av generös företagssponsring samt 
ny logistik och aktivt miljöarbete inom Stadsmissionen.

Café David lagar alla måltider inhouse som sedan leve-
reras till våra olika nattjourer och boenden på de andra 
orterna Lund, Kristianstad och Helsingborg.

Denna lösning har Stadsmissionen valt, dels för att 
säkra kvaliteten på maten och hanteringen samt kunna 
erbjuda kostnadseffektiva lösningar för verksamheten.

Man har även tittat på behovet av god och bra mat un-
der helgerna och funnit att tillgången inte alltid funnits 
i staden. Därför har Stadsmissionen valt en lösning, där 
man under 2009 kommer att slå samman Café David 

samt Öppna Dagverksamheten till en och samma verk-
samhet. Detta för att kunna erbjuda besökarna tillgång 
till lagad mat sju dagar i veckan och fortsatt kostnads-
fria frukostar. Fokus kommer att läggas på en verksam-
het som har inriktningen av ett socialt café, där männis-
kor kan hitta lugn och gemenskap alla årets dagar.

Restaurang Café David
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Under 2008 har den Öppna Dagverksamheten, även 
kallad Dagen, varit välbesökt. Detta har varit ett 
forum dit människor dagligen kunnat komma för att få 
en stöttande hand i tillvaron.
Behoven är naturligtvis olika för alla individer, men 
den gemensamma värdegrunden har varit att ge Stads-
missionens besökare en möjlighet att vila ut, duscha, 
ringa samtal eller bara ta en kopp kaffe tillsammans 
med någon. 
Saker som för många kan kännas självklara, men inte 
alltid är så i denna målgrupp.

Personalen har tillsammans med besökarna eftersträvat 
och arbetat mot långsiktiga relationer, där trygghet, 
respekt och tillgänglighet har varit ledord. Detta för 
att stärka den enskilde individen i sin vardag. På Dagen 
har det även funnits möjlighet till personliga möten 
mellan besökarna och anhöriga.

På Dagen har personalen aktivt arbetat mot att kunna 
erbjuda meningsfulla och givande aktiviteter för besö-

karna. Stadsmissionen har valt att under 2009 slå sam-
man Café David och Öppna Dagverksamheten till en 
och samma verksamhet. Detta kommer att möjliggöra 
fler aktiviteter, längre öppettider och tillgång till lagad 
mat alla dagar i veckan. På så sätt kan Stadsmissionen 
öka sin tillgänglighet för människor i hemlöshet.

Öppen Dagverksamhet
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Stadsmissionen driver Nattjour i två städer, Malmö 
och Kristianstad.
På uppdrag av Malmö Kommun, driver Stadsmissionen 
Nattjouren i Malmö. Det finns 20 platser, med undan-
tag för december-mars, då det finns 24. 

De som söker sig till Nattjouren, är de som befinner sig 
i den mest utsatta situationen på kvällen och natten. 
Det krävs inget bistånd från socialtjänsten för att över-
natta, vilket är unikt för dessa Nattjourer. Alla som 
inte har ett erbjudande om annat boende är välkomna.
Utöver sovplats, erbjuds besökarna dusch, byten/nya 
kläder och middag. På morgonen ingår även frukost till 
alla som övernattat.

Många av Nattjourens besökare har ett aktivt miss-
bruk, långvarigt kriminellt förflutet och en stor del har 
också någon form av psykisk ohälsa/sjukdom. En del 
har fungerande kontakter med socialtjänsten, kanske 
har pension eller lever ett ytterst ambulerade liv och 
går mellan olika boenden och Stadsmissionen. Många 
har en längtan till ett eget boende och saknar en egent-
lig problematik och kommer vid ett enstaka tillfälle i 
en ytterst akut situation.
Behoven och bilden är inte den samma, många olika 
skildringar finns.

Nattjourerna syfte är att lösa en akut boendesituation 
och kunna erbjuda en lugn och trygg nattsömn. Detta 
kan vara grunden till ett långsiktigt arbete och utveck-
ling för individen. 
Till Nattjouren är det även kopplat en kurator som 
erbjuder hjälp och stöd med tex kontakter med myndig-
heter och anhöriga. Kuratorn kan även följa med eller 
boka tider, vara behjälplig vid ansökningar och har en 
kontinuerlig kontakt med socialtjänsten, upplysa om 
behandlingar.
Uppmuntra, lyssna och vägleda – helt enkelt med-
mänskliga attribut.

Nattjouren i Kristianstad
Stadsmissionen driver på uppdrag av Kristianstad 
Kommun Nattjouren i Kristianstad.
Här kan man se frukten av ett välfungerande och 
långsiktigt arbete mellan en idéburen organisations 
värdegrund med en tydlig myndighetsutövning, två 

ytterligheter som i kombination kan vara en brygga för 
gästerna att gå vidare till boenden och behandling.

En utmaning för Nattjouren i Kristianstad, är att 
arbeta med dem som kallas långliggare. Detta är en 
person som regelbundet kommer till Nattjouren och ser 
den som sitt hem. Man har dragit slutsatsen, att genom 
att möta människor med lugn och medmänsklighet och 
erbjuda ett ställe dit man kan vända sig för att varva 
ner, skapar förtroendegivande relationer. Många av 
långliggarna har minskat i antal under året och detta 
är ett resultat av att några fått boenden på Boendeba-
sen och gått i behandlingar samt att några är innebo-
ende hos anhöriga eller kamrateter. 

Året har periodvis kantats av känslor av maktlöshet 
inför en icke-åtkomlig psykiatri. Här ser man aktiv 
missbrukare med psykisk sjukdom som självmedicine-

Nattjour
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rar med olika droger och mediciner. Detta är män-
niskor som lever id dubbel utsatthet – de är hemlösa, 
aktiva missbrukare och har en psykisk sjukdom, vilken 
visar sig i psykoser, hallucinationer och tvångsbete-
enden. De är inte bara utestängda från det etablerade 
samhället, utan också från det skyddsnät som är tänkte 
för oss alla. 
Stadsmissionen försöker hitta en balans mellan att göra 
vardagen så dräglig som möjligt för den enskilde och 
att se möjligheter i kombination av nytänkande för 
arbete som rör denna målgrupp. 

4:an, Stadsmissionens 
boende för kvinnor
I en lugn och trygg miljö på 4:e våningen på Stadsmis-
sionen, bedrivs det en boende som riktar sig till kvin-
nor som önskar att leva ett drogfritt liv och som vill ha 
någon typ av sysselsättning. 

Våld, hot, boende eller hedersrelaterad problematik 
är vanliga orsaker till att man söker sig till 4:an. Det 
krävs att man har kontakt med socialtjänsten och att 
man bor på bistånd.

I lägenheten finns det 5 fina rum, alla smakfullt 
inredda. De boende delar gemensamma utrymmen så 
som kök, vardagsrum och badrum.

Kvinnorna i boendet erbjuds kuratorkontakt och kan 
även vända sig till Stadsmissionens läkare, sjuksköter-
ska eller präst om de så önskar.
Målet är att vara relativt självgående. I boendet lagar 
man sin egen mat, sköter sin klädvård och deltar i 
gemensamma boendemöten. 

Under året har Stadsmissionen arbetat med att ta fram 
genomarbetade rutiner och ett väl fungerande system 
för bokningar och formaliteter som tar hänsyn till de 
olika Malmöstadsdelarnas efterfrågan. Att finna bra 
och nya metoder så att Stadsmissionen på bästa sätt 
kan möta kvinnorna i deras situation och hjälpa dem 
vidare genom boendet.

Nattjour
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Stadsmissionen har i drygt 100 år drivit former av 
verksamheter och boenden för utsatta grupper i 
Malmö och Kristianstad. Arbetet med hemlöshet har 
sett olika ut beroende på under vilken tid och hur nö-
den har sett ut. Hemlösa och utsatta grupper undviker 
ofta att söka vård-och omsorg av olika anledningar. 
På grund av detta, far de väldigt illa med sig själva, 
både till kropp och själ.

Stadsmissionen erbjuder hemlösa, missbrukare och 
andra utsatta grupper i samhället en relevant sjukvård 
som de enligt svensk hälso-och sjukvårdslag är berät-
tigade till.

Hos stadsmissionshälsans läkare kan man få läkeme-
delsförskrivning, bedömning och Uppföljning efter 
sjukhusbesök, psykosociala samtal och mycket mera. 
Sjuksköterskan ombesörjer omläggning av sår, bölder 
och hudinfektioner. Blodtryckskontroller, provtagning-
ar och all annan vanlig förekommande undersökning 
enligt praxis.

Inför det nya året 2009, så är ett av utvecklingsom-
rådena att förändra organisationen inom Stadsmis-

sionshälsorna i Skåne i särskild inriktning på ”bok-
stavssjukdomar” hos vuxna utsatta människor. Ett 
annat utvecklingsområde är att kunna erbjuda egen 
tandvårdsmottagning.

Helt ovetenskapligt, kan det ses att de hemlösas utsatt-
het har ökat och detta har medfört stora hälsorisker. 
Särskilt kan iakttagas den stora del av psykisk ohälsa 
hos Stadsmissionens besökare. Stadsmissionshälsan 
kan erbjuda en unik vård, mycket tack vare det nära 
samarbetet med de övriga verksamheterna på Stadsmis-
sionen. Här tjänstgör socionomer, vårdare, behand-
lingsassistenter, präst, kostexperter etc. Patienten ses ur 
ett sk. holistiskt perspektiv, dvs att man betraktar såväl 
de fysiska, psykiska, psykologiska och sociala behoven. 
Enkelt uttryckt – hela människan.

Helheten i verksamheten möjliggör ett unikt förtro-
ende mellan patienten och Stadsmissionens personal. 
På detta sätt kan man sätta in de bästa resurserna för 
den enskilde.

Stadsmissionshälsan i Malmö och Kristianstad
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Varje söndag under 2008 har det firats gudstjänst och 
dessa har varit välbesökta. Extra gudstjänster har 
tillkommit vid jul, nyår och påsk. 

En ny tradition sedan 3 år tillbaka, är den årliga jazz-
mässan i S:t Petri Kyrka. Traditionell New Orleans-jazz 
framförd av några av Malmös mest kända artister.
I november anordnades i samma kyrka, en Minnes-
gudstjänst i gospelton, för att hedra de som avlidit till 
följd av sitt missbruk. Detta ingav hopp och tröst till de 
som deltog.

Varje år kommer det ett stort antal konfirmander för 
att lära sig om diakoni och Stadsmissionen. Delar av 
konfirmandutbildningen kan ske på Stadsmissionen 
och detta är ett pågående och uppskattat samarbete 
mellan de olika församlingarna, konfirmanderna och 
Stadsmissionens präst. Stadsmissionens präst, även 
kallad Gatupräst, besöker olika församlingar och grup-
per runt om i Lunds stift för att informera om Stads-
missionens arbete och verksamhet.

Många av besökarna vänder sig till gatuprästen, då 
själavård innebär att stödja och uppmuntra alla försök 
till att bryta med de gamla destruktiva beteendena 
och visa på alternativ. Detta utgör stora delar av det 
dagliga arbetet som präst på Stadsmissionen.

Gatuprästen i Malmö
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Lokalen på Ö.Förstadsgatan 25 i Malmö, har uppfyllt 
alla förväntningar när det gäller läge, kundflöde och 
tillgänglighet. Butiken har många skyltfönster som 
givit bra exponeringsvärde och därmed också stora 
möjligheter till attraktiv skyltning och marknadsföring.

Under året har det skyltats på olika teman, t.ex. påsk, 
jul, fotboll, semester etc. Dessa teman har även fortsatt 
inne i butiken och har även en koppling till mark-
nadsavdelningen. Samtlig information har även legat 
uppdaterad på hemsidan.

Annonskampanj och samarrangemang med tidningen 
Nöjesguiden, har bidragit till en yngre kundkrets, 
som har ett stort intresse av att tillgå vintagekläder 
och inredning. Under året anordnades även en release-
fest tillsammans med Nöjesguiden. Butiken har även 
ett eget vykort med karta och information, som delas 
ut och skickas till kunder.

Det har även varit modevisning på Triangeln Köpcen-
ter, ett samarrangemang mellan köpcentret, Sweden 
Models och stylister. Varor från butiken har använts 
och på så sätt har detta givit butiken goda och upp-
skattade möjligheter att visa sitt utbud. Efter visning-
arna har man kunnat se ytterligare försäljningsresultat 
och ny kundkrets i butiken.

Butiken får dagligen in ett stort antal kläder, små-
möbler och kuriosa från allmänheten och gåvogivare, 
något som är mycket uppskattat. Butiken kommer från 
och med 2009 att ha större möjligheter till sortering 
och arkivering, då nya lokaler planeras. Detta är ett av 
fokusområdena för det nya året.

Ett annat fokusområde för 2009, är att öppna upp 
ytterligare en kommersiell lokal i Malmö på nytt geo-
grafiskt läge. Detta är ett steg till ytterligare marknads-
profilering och även nya möjligheter till arbetstillfällen.

Stadsmissionen.nu - 
Stadsmissionens secondhandbutik
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Logi och stödboende i Lund

Lunds socialnämnd gav Stadsmission uppdraget att dri-
va logi och stödboendet Piletorp i Lund. Verksamheten 
har funnits i 15 år och målgruppen har varit hemlösa 
missbrukare skrivna i Lunds kommun. I samband med 
övertagandet byttes namnet till Stadsmissionens Logi 
och Stödboende i Lund. Uppdraget är att bedriva mo-
tivationsarbete, logi och boende i nära samarbete med 
socialtjänsten och på så sätt erbjuda individen hållbara 
lösningar inför framtiden. Totalt finns det plats för 30 
personer och omfattar stödboende, logi, 55+ -boende 
samt tillsyn och stöd för personer som är boende i 
kontaktlägenheterna. Logi och stödboendet är beläget 
på Gamla Väster i Lund och 55+ boendet och kontakt-
lägenheterna är utlokaliserade i närområdet. Bortsett 
från kontaktlägenheterna är verksamheten ett sk låg-
tröskelboende, det enda boendet genom socialtjänstens 
försorg där det inte ställs några krav på drogfrihet eller 
finns andra specifika regler. Man får dock inte, som i 
Stadsmissionens övriga verksamheter, använda droger 
i lokalerna. Plats erhålls i första hand genom bistånds-
beslut hos socialtjänsten. De personer som söker sig till 
verksamheten är vanligtvis i 40-50 årsåldern, före-
trädelsevis narkomaner med långvarigt missbruk och 
oftast i fysiskt/psykiskt mycket dåligt skick.

Under det gångna året, har det varit många som sökt 
sig till login i Lund. Vissa månader har man tvingats 
att avvisa personer pga fullbeläggning och vissa måna-
der har det funnits lediga platser. Efterfrågan på plats 
verkar dock inte ha något samband med varken väder 
eller pensionsutbetalningar. 

När det gäller stödboendet, har man ett eget rum och 
delar pentry, toalett/dusch med de andra i korridoren. 

Denna boendeform kan erbjudas till personer som är 
tillräckligt motiverade och kan se en längre och mera 
omfattande planering när det gäller deras situation.

55+ -boendet innehar fem platser som vänder sig till 
män och är beläget i utkanten av Lund. Denna boende-
form är av långsiktig karaktär och vänder sig primärt 
till personer med socialt funktionshinder och alkohol-
missbruk. Stadsmissionens uppdrag är att ge socialt 
stöd och tillsyn till de boende.

Bakom statistikens siffror och begreppet hemlösa miss-
brukare finns det en målgrupp med individuella förut-
sättningar, behov och möjligheter. Gemensamt för våra 
brukare är dock erfarenheten av att leva i utanförskap. 
När man väl hamnar på Stadsmissionen har man som 
regel fallit ur de flesta av samhällets trygghetssystem. 
Man saknar bostad, sysselsättning och familj och i det 
fall man har ett socialt nätverk är det ofta destruktivt. 
Vägen är lång till ett värdigt liv i samhällsgemenska-
pen. Upprepade misslyckanden gör att det är svårt att 
ingjuta hopp och motivera till förändring. Det kan kon-
stateras att hindrena för att komma tillbaka ofta ligger 
utanför individen. Att som narkoman få en plats för av-
giftning är ytterst svårt, dörren till behandling är ofta 
stängd för den som har många behandlingar bakom sig 
och bostads- och arbetsmarknaden är svårtillgänglig 
för denna grupp. Stadsmissionen har en viktig funktion 
i att fortsätta belysa målgruppens utsatthet och behov.

Stadsmissionen har nu bedrivit logi och stödboende i 
Lund i ett år. Arbetet med att implementera Stadsmis-
sionens värdegrund i verksamheten har underlättats av 
personalens positiva inställning och engagemang för 
verksamheten. Ledordet för året har varit samverkan. 
Stor vikt har lagts vid att bygga relationer med 
socialtjänsten, diakonin, polisen och andra samver-
kanspartners för ett konstruktivt samarbete i såväl 
individärenden som på övergripande nivå. Volontärer 
utgör ett viktigt inslag i verksamheten och det har 
under året skapats en grupp av frivilliga som generöst 
bjuder på sin tid för olika typer av uppdrag, såsom 
målning, städning, matlagning och social samvaro. 
Föreningar och företag har gjort det möjligt för oss att 
köpa in en buss, anordna utflykter och andra aktiviteter 
med besökarna.
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1 april 2008 öppnade Enter mötesplats sin verksamhet, 
som riktar sig till unga tjejer.
Strävan med verksamheten är att synliggöra och stärka 
unga flickors nätverk samt att försöka hjälpa dem till 
ett värdigt och positivt vuxenliv. Ett liv med förbättra-
de skolresultat, minskad alkoholförbrukning, starkare 
självkänsla och bättre psykisk hälsa. Enter försöker 
även fånga upp de tjejer som också skulle må bra av att 
kunna delta i samtalsterapi.

Enter arbetar på uppdrag av tjejerna och vill utmana 
och komplettera samhällets satsningar när det gäller 
arbete för att främja ungdomar och familjer som är i 
behov av stöd. Strävan är att verksamheten ska kunna 
övergå till en permanent sådan.

Allt deltagande är frivilligt och alla aktiviteter är kost-
nadsfria för tjejerna.
All personal har tystnadsplikt men arbetar naturligtvis 
inom lagens ramar. Alla som arbetar på Enter, volon-
tärer och anställda, arbetar för att vara positiva vuxna 
förebilder och de aktiva tjejer som besöker Enter kom-
mer under en period som varierar mellan sex månader 
och tre år, beroende på deras ålder, problematik och 
hur väl de bearbetar sina problem. 

”Jag vill passa på och tipsa om ett skitmysigt ställer 
vid Möllevångstorget där tjejer mellan 13-30 år bara 
kan slappa, lyssna på musik, fika, pyssla, titta på film, 
träffa nya människor, göra någon utflykt, eller kans sy 
om någon gammal trasa. Allt är möjligt!”
Postis- Sydsvenskan 

Enter samarbetar med närliggande skolar och gör 
många studiebesök på en rad olika andra verksamhe-
ter, där information och erfarenheter byts. 
Enter håller öppet sex dagar i veckan, även kvällstid och 
erbjuder många olika aktiviteter, alltifrån samtal till 
utflykter. Läxhjälp och förtäring finns även att tillgå.

”Jag har varit med om så mycket. Jag litar inte på någon 
efter det som har hänt mig. Men här på Enter kan jag 
prata om allt. Ni bryr er. Ni är alla nära hjärtat nu…”
Sagt av 18-årig Entertjej

Enter mötesplats i Malmö



12

Marknadsavdelningen
Marknadsavdelningen har arbetat strategiskt och mål-
inriktat, med fokus på att marknadsföra och informera 
om Stadsmissionens arbete.
Utöver genomförda projekt, har ett fortlöpande arbete 
pågått när det gäller etablering av nya företagskon-
takter. Kontinuitet och rörlighet skapas och gagnar 
organisationens utveckling.
Ändamålsinriktade evenemang har framgångsrikt 
genomförts, bl.a. Art Event 08, Konstauktion, Gala-
kväll och många fler. Dessa evenemang har bidragit 
till publicitet och på så sätt har det även funnits goda 
möjligheter att lyfta frågorna kring hemlöshet och 
utsatthet och på så sätt nå malmöborna.
Hemsidan uppdateras regelbundet och har idag många 
besökare. Detta är en given kommunikationskanal och 
är ett starkt hjälpmedel i marknadsföringen.

Under 2008 bildades Riksföreningen Sveriges Stadsmis-
sioner, med syfte att gemensamt med de andra Stads-
missionerna nationellt, kunna driva viktiga frågor kring 
hemlöshet och utsatthet. Här inleddes ett givande sam-
arbete med Postkodslotteriet och även med Burger King 
Norden, vilka kommer att fortgå även under 2009.

Sammanfattningsvis har året 2008 varit mycket fram-
gångsrikt och ser med stor tillförsikt på det nya året 
2009 och följande.
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Kvalitetsutveckling
Stadsmissionens vision är att inom den sociala ekono-
min vara en självklar samarbetspartner i frågor som rör 
hemlöshet och utanförskap i Malmö med omnejd och 
har i drygt 100 år drivit olika former av verksamheter 
för just de målgrupperna. 2001 öppnade Stadsmissions-
hälsan sin första verksamhet.
Arbetet har sett olika ut under åren, beroende på vil-
ken tid och hur nöden har sett ut. Hemlösa och utsatt 
grupper undviker ofta att söka vård och/eller omsorg 
av olika anledningar. På grund av detta, far de väldigt 
illa med sig själva, både till kropp, själ och ande.

Kvalitet är ett i allra högsta grad aktuellt område inom 
vård och social omsorg och kvalitetsfrågor spelar en 
väsentlig roll i alla pågående reformer inom området.

Stadsmissionens besökare och patienter, ska erbjudas 
bästa tänkbara insatser och personalens värdegrund 
ska vila på ett kompetent och etiskt förhållningssätt. 
Dessutom ska gåvogivare och övriga samarbetspartners 

inom kommun och region, vara nöjda med beställda 
insatser. Kvalitetsarbetet ska ge impulser och stimulans 
till ett ständigt pågående förbättringsarbete.

Stadsmissionen är representerade i Famnas kvalitetsar-
bete och kvalitetsråd och använder sig av ekonomiska 
resultat, verksamhetsstatistik, patientenkäter samt 
LFA (Logical framework approach) och MSC (Most 
significant change).
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Redovisning
Stadsmissionen följer utöver de legala kraven på 
ekonomisk redovisning, den kvalitetskod som Frivil-
lig organisationernas insamlingsråd (FRII) utarbetat. 
Insamlingsverksamheten följer även Svensk insamlings-
kontrolls (SFI) regelverk.

Resultat
2008 års rörelseresultat är positivt 612 tkr ( -158 tkr, 
2007). Totalt blir årets resultat däremot negativt -599 
tkr vilket är en försämring jämfört med 2007, 206 
tkr. Resultatet 2008 är en direkt konsekvens av värde-
nedskrivning, 1200 tkr, av aktieinnehavet. 

Intäkter
De totala intäkterna har ökat med 9,5 mkr till 29.7 
mkr jämfört med 20,3 mkr 2007. Försäljningsökningen 
utgjorde 8,2 mkr och beror främst på att nya verksam-
heter startats. 6,5 mkr avser verksamheten vid logi och 
stödboende Lund samt 0,7 mkr för korttids boende för 
kvinnor i Malmö. Second hand försäljningen ökade 
med ca 0,6 mkr. Enter mötesplats även det en ny verk-
samhet 2008 fick 1,7 mkr i gåvor varav ca 1,5 mkr från 
World Childhood Foundation. 

Kostnader
Följaktligen står även de nya verksamheterna i allt 
väsentligt för kostnadsökningen 2008. Personalkost-
naderna har ökat med 6,8 mkr varav ca 5,4 mkr avser 
verksamheten i Lund och Enter mötesplats 1,3 mkr. 
Resterande verksamheter ökade netto 0,1 mkr. Övriga 
kostnader har ökat med 1,4 mkr varav ca 0.3 mkr på 
grund av ökat kostnadsläge och resterande ökning på 
grund av utökad verksamhet.

Investeringar/Avskrivningar 
Årets investeringar uppgår till 200 tkr och avser 
förnyelse av inventarier i verksamheten samt ny bil för 
verksamheten i Lund. Årets avskrivningar ca 480 tkr 
är i nivå med 2007 (ca 460 tkr).

Placeringar, lån samt finansiella 
intäkter och kostnader
Stadsmissionen följer principiellt Svenska Kyrkans 
etiska regler för kapitalplaceringar. Av de placerade 
medlen utgör aktier 53 %, fonder 7 % och ränteplace-
ring 40%. Avkastningen på aktie och fondplaceringar 
uppgick till 8,9% ( 5,9%, 2007 ). På grund av de 
allmänna nedgången på aktiemarknaden minskade ak-
tievärdet under 2008 med 1200 tkr. För de aktier där 
marknadsvärdet understiger anskaffningsvärdet, har 
tillgångsvärdet skrivits ned i bokslut 2008. Under året 
har placering i fond minskat med ca 1,0 mkr genom 
förtida inlösen från bankens sida. Inlösen orsakade en 
realisationsförlust om ca 210 tkr. Nytt lån 122 tkr har 
tagits i Handelsbanken Ideon Lund.

Styrelsearbete 2008
Under året har fem protokollförda styrelsemöte ge-
nomförts. Styrelsen har under året bestått av, Ordfö-
rande Lena Jönsson och ledamöterna Björn Bergman, 
Lilian Ekvall, Bengt Ingvarsson, Ingrid Jönsson, Peter 
Lindberg, Per Anders Lundin, Anders Ploman samt 
ledamoten Kerstin Ekström tom 2008-09-12.

Ann Theander, auktoriserad revisor, Grant Thornton 
Sweden AB samt Gert Ove Persson, revisor.

Ekonomisk redogörelse
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Förvaltningsberättelse

Flerårsöversikt
Nedan visas utvecklingen under de senaste tre åren.

	 2008	 2007	 2006
Nettoomsättning, tkr	 29 802	 20 314	 18 661
Rörelseresultat, tkr	 612	 -158	 1 021
Resultat efter finansiella poster, tkr	 -600	 236	 2 208
Antal anställda	 54	 47	 44
Balansomslutning, tkr	 11 432	 12 264	 10 389

Förslag till vinstdisposition
Från föregående år balanserad vinst			   2 059 312
Årets förlust			   -599 928
Vinstmedel till förfogande			   1 459 384

Styrelsens förslag till disposition
Balanseras i ny räkning			   1 459 384
Summa			   1 459 384
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	 Not	 2008-01-01	 2007-01-01
		  2008-12-31	 2007-12-31

Intäkter			 
Bidrag från organisationer		  3 997 063	 5 971 268
Gåvor		  6 925 452	 3 614 164
Försäljningsintäkter		  18 868 495	 10 723 594
Övriga intäkter	 1	 11 574	 5 468
		  29 802 583	 20 314 494

Kostnader
Direkta kostnader		  -1 124 336	 -704 747
Övriga externa kostnader	 2	 -4 735 074	 -3 265 970
Personalkostnader	 3	 -22 849 290	 -16 044 445
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		  -481 801	 -457 856
		  -29 190 501	 -20 473 018

Rörelseresultat		  612 082	 -158 524

Resultat från finansiella investeringar	 4	 0	 388 871
Övriga intäkter och liknande		  326 903	 301 721
Nedskrivning kortfristiga placeringar		  -1 200 364	 0
		  -873 461	 690 592

Räntekostnader och liknande		  -338 549	 -295 361

Resultat efter finansiella poster		  -599 928	 236 706

Årets resultat		  -599 928	 236 706
			   slut...

Resultaträkningar
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Balansräkningar
	 Not	 2008-12-31	 2007-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar			 
Materiella anläggningstillgångar			 
Ombyggnader	 5	 974 273	 1 166 360
Inventarier	 6	 687 252	 788 596
Summa anläggningstillgångar		  1 661 525	 1 954 956

Omsättningstillgångar			 
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar		  2 764 745	 2 715 719
Övriga fordringar		  163 213	 37
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 7	 645 684	 312 504
		  3 573 591	 3 028 260
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar		  2 743 816	 4 960 192
		  2 743 816	 4 960 192

Kassa och bank	 8	 3 453 112	 2 321 070
Summa omsättningstillgångar		  9 770 519	 10 309 522

Summa tillgångar		  11 432 044	 12 264 478



18

	 Not	 2008-12-31	 2007-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital	 9		
Bundet eget kapital
Grundkapital		  2 000 000	 2 000 000
		  2 000 000	 2 000 000
Fritt eget kapital			 
Balanserad vinst eller förlust		  2 059 312	 1 822 606
Årets resultat		  -599 928	 236 706
		  1 459 384	 2 059 312
Summa eget kapital		  3 459 384	 4 059 312

Långfristiga skulder			 
Lån		  1 664 819	 2 012 495
Summa långfristiga skulder	 10	 1 664 819	 2 012 495

Kortfristiga skulder			 
Lån		  470 472	 450 000
Leverantörsskulder		  875 536	 1 206 534
Skatteskulder		  0	 0
Övriga skulder		  341 437	 286 970
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 11	 4 620 397	 4 249 167
Summa kortfristiga skulder		  6 307 841	 6 192 671

Summa eget kapital och skulder		  11 432 044	 12 264 478

Poster inom linjen			 

Ställda säkerheter	 12	 Swedbank	 Swedbank

Ansvarsförbindelser		  INGA	 INGA

Balansräkningar
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Redovisningsprinciper och noter
Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd avseende små 
företag. Redovisningsprinciperna har ej förändrats i förhållande till föregående år.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 

Avskrivningar görs med följande procentsats:		  2008	 2007

Materiella anläggningstillgångar
Ombyggnader		  7%	 7%
Inventarier		  20%	 20%

Avskrivningar och nedskrivningar framgår av not för respektive balanspost.

Avskrivning av ombyggnad har för verksamhetsåret 2000 samt 1/1 -31/8 2001 fördelats på 7 år (14,29%)
Omprövning har gjorts av tidigare bedömning av ombyggnadens ekonomiska livslängd varvid man har enats om 
en avskrivningstid på 15 år, innebärande en årlig avskrivning med 235 036. Justering av de tidigare verksamhets-
årens avskrivning har ej skett utan dessa kvarstår som ackumulerade avskrivningar. Beaktat den nya avskrivnings-
tiden bedöms avskrivning utöver plan ha skett med kr 676 446.

Not 1 Övriga Intäkter
I övriga intäkter ingår öresavrundning, felräkningspengar och bilhyra.

Not 2 Övriga externa kostnader		  2008	 2007

Arvoden till revisor
Grant Thornton Sweden AB
Revision		  71 000	 74 215
Redovisningstjänster		  132 000	 0
		  203 000	 74 215

Not 3 Personal		  2008	 2007

Medelantalet anställda
Kvinnor		  32	 30
Män		  24	 17
Totalt för stiftelsen		  56	 47

Löner och ersättningar			 
Styrelse		  0	 0
Övriga anställda		  16 694 140	 11 840 125
		  16 694 140	 11 840 125

Sociala kostnader			 
Pensionskostnader för styrelse		  0	 0
Pensionskostnader övriga anställda		  839 078	 878 462
Övriga sociala kostnader		  5 316 072	 3 724 274
		  6 155 150	 4 602 736
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Pensionsförpliktelser för styrelse		  0	 0
Avtal om avgångsvederlag		  0	 0

Sjukfrånvaro
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid

Sjukfrånvaro för samtliga anställda		  7,6%	 6,6%
Andel av sjukfrånvaro som avser långtidssjukfrånvaro		  0,0%	 34,3%

Sjukfrånvaro för kvinnor		  8,1%	 5,3%
Sjukfrånvaro för män		  14,0%	 9,1%

Sjukfrånvaro för personal 29 år och yngre		  1,1%	 6,2%
Sjukfrånvaro för personal 30-49 år		  4,4%	 3,9%
Sjukfrånvaro för personal 50 år och äldre		  12,2%	 9,6%

Not 4 Resultat från finansiella investeringar		  2008-12-31	 2007-12-31

Vinst vid avyttring värdepapper		  0	 388 871
Utdelning värdepapper		  269 141	 301 721
Övriga ränteintäkter		  57 763	 0
Nedskrivning aktier		  -1 200 365	 0
Summa		  -873 461	 690 592

Förlust vid avyttring värdepapper		  -209 470	 -142 460
Räntekostnader		  -129 079	 -82 676
Övriga finansiella kostnader		  0	 -70 225
Summa		  -338 549	 -295 361

Not 5 Ombyggnad lokaler/fastighet		  2008-12-31	 2007-12-31

Ingående anskaffningsvärde		  3 785 529	 3 478 271
Inköp		  0	 307 258
Omklassificeringar		  171 292	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  3 956 822	 3 785 529

Ingående avskrivningar		  -2 619 169	 -2 380 427
Årets avskrivningar		  -287 254	 -238 742
Omklassificeringar		  -76 126
Utgående ackumulerade avskrivningar		  -2 982 549	 -2 619 169

Utgående planenligt restvärde		  974 273	 1 166 365

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer		  2008-12-31	 2007-12-31

Ingående anskaffningsvärde		  2 373 577	 2 029 642
Inköp		  188 370	 343 935
Omklassificeringar		  -169 091	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		  2 392 856	 2 373 577

Redovisningsprinciper och noter
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Redovisningsprinciper och noter

Ingående avskrivningar		  -1 584 981	 -1 365 869
Omklassificeringar		  68 698	 0
Årets avskrivningar		  -189 321	 -219 112
Utgående ackumulerade avskrivningar		  1 705 604	 1 584 981

Utgående planenligt restvärde		  687 252	 788 596

Not 7   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		  2008-12-31	 2007-12-31

Förutbetalda hyresavgifter		  98 672	 0
Upplupna ränteintäkter		  0	 0
Förutbetalda försäkringar		  0	 16 961
Övriga interimsfordringar		  547 012	 295 542
		  645 684	 312 503

Not 8   Kassa och Bank		  2008-12-31	 2007-12-31

Outnyttjad checkräkningskredit uppgår till		  500 000	 500 000

Not 9   Eget kapital	 Aktie-kapital	 Fritt eget kapital	 Summa

Belopp vid årets ingång	 2 000 000	 2 059 312	 4 059 312
Årets resultat		  -599 928	 -599 928
Belopp vid årets utgång	 2 000 000	 1 459 384	 3 459 384

Not 10   Långfristiga skulder		  2008-12-31	 2007-12-31

Den del av långfristiga skulder som förfaller		  20 472	 0
till betalning senare än 5 år efter balansdagen.
Lån Handelsbanken		  81 856	 0
Lån Malmö Kyrkliga Samfällighet		  1 562 491	 2 012 495
		  1 664 819	 2 012 495

Not 11   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		  2008-12-31	 2007-12-31

Upplupna personalkostnader		  2 567 874	 1 657 865
Upplupna räntekostnader		  0	 0
Övriga upplupna kostnader		  1 627 500	 83 624
Förutbetalda intäkter		  425 023	 2 508 038
		  4 620 397	 4 249 167

Not 12   Säkerhet för checkkredit
500 tkr i Swedbank, Aktiedepå
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Malmö Kyrkliga Stadsmission
Amiralsgatan 20, 211 55 Malmö

Tel: 040-664 22 40, E-post: info@stadsmissionen.nu
Gåvobankgiro: 900-3252


